?? 

Original perdu. (A.) — Autre original, exemplaire émané d’Isambard, abbé, et du couvent de 
Molesme, et par eux délivré à l’abbaye de Mores en 1238, au mois d’octobre, Arch. de l’Aube, H, 
abbaye de Mores. (B.) — Copie du XIIIe siècle, au présent cartulaire, fol. 80 r°, d’après A. — Ed.: H. 
d’Arbois de Jubainville, Les archives du département de l’Aube..., ap. Bibl. de l’Ecole des chartes, 
t. XXIV (1862-1863), p. 468, n° XVII, d’après B; Lalore, Chartes de Mores, p. 91, n° 101, d’après B. 
— Traductions françaises: Mémoire pour les syndic et habitants de Celles, intervenants et 
demandeurs, contre l’abbé, prieur et religieux de Morres, Paris, Cl. Simon, s. d. (1778), pièce in-4°, 
d’après B; A. Socard, Corbeille de rognures, 5e année (1862), Bar-sur-Seine, s. d., in-12, pp. 7, 8, 
d’après le mémoire précité. 

418. 

Chapitre de Langres 

1101. 

Donation par Renard, évêque de Langres, en faveur des moines de Noyers, de l’église de Noyers avec 
la chapelle du château. 

[Ego Renardus, Dei miseratione Lingonensis ecclesie episcopus, notu]m facio presentibus et 
futuris quod pro anime mee salute [donavi monasterio Molismensi, de voluntate et assensu ca]pituli 
nostri, ecclesiam de Noeriis cum capella in [castro sita jure perpetuo possidendam; de qua donatione 
sollempniter inv]estivi reverendum virum Robertum, primum ejusdem mo[nasterii abbatem, statuens 
etiam et de consensu capituli nostri] disponens ut monachi, apud Noerias Deo servien[tes, in cunctis 
oblationibus que ad manum venerint sacerdotis, tam in eadem ecclesia quam in capella medietatem 
[percipiant, et similiter in tricenariis, confessionibus, reconciliationibus], benedictionibus nubentium, 
procurationibus presbiteri cum redi[muntur, in baptisteriis, testamentisque morientium sive 
parvulorum] recenter obeuncium post baptisma, medietatem percipiant, [et presbiter alteram: qui 
nichil percipiet in hiis que ad manus venerint] monachorum, nee in fundo terre nec pratis nec vineis 
[nec nemoribus, si inde fiat eis elemosina. Que omnia cum jamdict]is libere possidebunt et quiete. 
Cum vero eadem ecclesia presbitero vaca[verit, monachi ydoneum Lingonensi episcopo 
presentab]unt, eoque de cura ab episcopo investito tenebitur accedere apud Molismum, suam publice 
in capitulo fidelitatem de co]nservandis eorum redditibus facturus, sicut eorum justiciarius quantum in 
[temporalibus constitutus. Quisquis igitur deinceps eo]sdem monachos super hiis infestare 
presumpserit, donec ad emendationem [venerit, a corpore et sanguine Domini sequestretur]. Testes 
inde sunt: Amauricus decanus noster; Jocelinus, Garnerius, archidiaconi nostri; Lambertus [erarius. 
Actum est hoc Lingonis et] sollempniter in capitulo collaudatum nostroque confirmatum est sigillo, 
anno ab incar[natione Domini M°. C°. I°., Paschali] secundo Romano presule presidente, Philipo 
rege Francorum regnante. Data per manum Duranni notarii.